
1 

 

Zápis z 8. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 1. 6. 2021 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o umístění stavby č. IV-

12-4020945/VB/2, SM, Vysoké nad Jizerou, Stará Ves ppč. 93 – kNN na ppč. 2202 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, 

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

b) Žádost o odpuštění nájemného z důvodu pandemie Covid 19, Alrop, s. r. o. 

 

4. Záležitosti města: 

a) Grantový program Města Vysoké nad Jizerou – 2. pololetí 2021 – schválení výzvy k předkládání žádostí, 

včetně stanovení komise pro vyhodnocení žádostí 

b) Návrh na schválení podání žádostí o dotační prostředky z MK ČR 

c) Informace o žádostech o dotační prostředky (DF LK – POV, Fond ochrany vod 2021, SFŽP ČR a MŽP ČR) 

d) Návrh na schválení smlouvy o dílo na výkon autorského dozoru na stavbě: „Rekonstrukce a přístavba ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost o schválení přijetí daru pro MŠ Vysoké nad Jizerou 
b) Žádost o schválení přijetí daru pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 
c) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o umístění stavby 

č. IV-12-4020945/VB/2, SM, Vysoké nad Jizerou, Stará Ves ppč. 93 – kNN na ppč. 2202 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o umístění stavby č. IV–12–4020945/VB/2, SM, Stará Ves ppč. 

93 – kNN na ppč. 2202 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Žadatel navrhuje za věcné břemeno náhradu ve výši 

1.000 Kč bez DPH. RM schválila uzavření výše uvedené smlouvy a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a a smlouvy o umístění stavby 

č. IV–12–4020945/VB/2, SM, Stará Ves ppč. 93 – kNN na ppč. 2202 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností 



2 

 

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem této 

smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o odpuštění nájemného z důvodu pandemie Covid 19, Alrop, s. r. o. 

Radě města byla předložena odložená žádost společnosti Alrop, s. r. o., IČ: 05535107, Nám. Dr. Karla Kramáře 

227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, o odpuštění nájemného na 2Q/2021 po dobu uzavření provozovny z důvodu 

pandemie Covid 19. RM po diskusi schválila snížení nájemného o 25% a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje společnosti Alrop, s. r. o., IČ: 05535107, Nám. Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad 

Jizerou snížení platby nájemného na 2Q/2021 o 25% a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Grantový program Města Vysoké nad Jizerou – 2. pololetí 2021 – schválení výzvy k předkládání žádostí, 

včetně stanovení komise pro vyhodnocení žádostí 

Rada města byla informována o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na 2. pololetí 2021 v souladu s Pravidly pro poskytování finančních prostředků 

(grantů) z rozpočtu Města Vysoké nad Jizerou na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, 

činnost zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu. Žádosti bude možné 

předkládat do 9. 7. 2021 do 10:00 hodin. RM vzala informaci o vyhlášení výzvy na vědomí a pověřila starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

Radě města byl zároveň předložen návrh na jmenování hodnotící komise na vyhodnocení žádostí o přidělení 

příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 2. pololetí 2021 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, Bc. Martin Hlůže, 

Bohdan Blažek, Ing. Marcela Králíková a MUDr. Lenka Tylová a jejich náhradníků ve složení: Ing. Jiří Bartoš, 

Mgr. Tomáš Zuna, Ondřej Nosek. RM členy hodnotící komise schválila. 

 
Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na 2. pololetí 2021 na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, 

činnost zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

RM schvaluje hodnotící komisi na vyhodnocení žádostí o přidělení příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 

2. pololetí 2021 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, Bc. Martin Hlůže, Bohdan Blažek, Ing. Marcela Králíková 

a MUDr. Lenka Tylová a jejich náhradníků ve složení: Ing. Jiří Bartoš, Mgr. Tomáš Zuna, Ondřej Nosek. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení podání žádostí o dotační prostředky z MK ČR 

Radě města byl ke schválení předložen návrh na podání dvou žádostí o dotační prostředky z Ministerstva 

kultury ČR. První je z podprogramu Informační centra veřejných knihoven v rámci programu Veřejné 

informační služby knihoven na projekt: Půjčování e-knih a čteček ve vysocké knihovně s celkovými náklady 

29 280 Kč s tím, že bude požádáno o dotační prostředky ve výši 20 000 Kč. Druhou je možnost podání žádosti 

o dotační prostředky na provozní náklady ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí v období od 

12. 3. 2020 do 31. 12. 2020 v rámci Programu udržitelnosti pro muzea II, jehož cílem je poskytnout podporu 

subjektům zajišťujícím kontinuální činnost podle zákona č. 122/2000 Sb., které pečují o sbírku zapsanou 

v Centrální evidenci sbírek, a subjektům pečujícím o sbírky a mobiliární fondy za účelem prezentace 

kulturního dědictví v rámci poskytování veřejné kulturní služby podle zákona č. 203/2006 Sb., (tj. muzea 

a galerie. Z uznatelných nákladů může být kryto dotačními prostředky až 80 %. RM podání obou žádostí 

o dotaci schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR z podprogramu Informační centra 

veřejných knihoven v rámci programu Veřejné informační služby knihoven na projekt: Půjčování e-knih 

a čteček ve vysocké knihovně. 



3 

 

RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR v rámci Programu udržitelnosti 

pro muzea II na provozní náklady ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí v období od 

12. 3. 2020 do 31. 12. 2020. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Informace o žádostech o dotační prostředky (DF LK – POV, Fond ochrany vod 2021, SFŽP ČR a MŽP 

ČR) 

Rada města byla informována o úspěšně podaných žádostech o dotační prostředky. Z Dotačního fondu 

Libereckého kraje z programu 2.1 Program obnovy venkova město obdrží na rekonstrukci veřejného 

osvětlení v části Staré Vsi (návaznost na rekonstrukci vedení el. energie) dotační prostředky ve výši 

98 750 Kč. Z Fondu ochrany vod – Programu vodohospodářských akcí 2021 bylo požádáno na akci: Oprava 

vodovodního řadu Sklenařice – Sochorovo – Manďovo o dotační prostředky ve výši 1 047 757 Kč. Po 

projednání ve Výboru životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje bylo městu zasláno 

oznámení o návrhu přidělení dotačních prostředků ve výši 904 843,52 Kč. Ze Státního fondu životního 

prostředí ČR nám již dorazilo rozhodnutí o poskytnutí dotačních prostředků ve výši 3 000 000 Kč na akci: 

Revitalizace cesty Sklenařice – Tomášovy vrchy. Z Ministerstva životního prostředí ČR z Programu péče 

o krajinu v roce 2021 obdržíme na akci: Ošetření památného stromu Žantova lípa dotační prostředky ve 

výši 22 496 Kč. RM vzala informace o dotačních prostředcích na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o získaných dotačních prostředcích z Dotačního fondu Libereckého kraje 

z programu 2.1 Program obnovy venkova na rekonstrukci veřejného osvětlení v části Staré Vsi ve výši 

98 750 Kč, z Fondu ochrany vod – Programu vodohospodářských akcí 2021 na akci: Oprava vodovodního řadu 

Sklenařice – Sochorovo – Manďovo ve výši 904 843,52 Kč, ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci: 

Revitalizace cesty Sklenařice – Tomášovy vrchy ve výši 3 000 000 Kč a z Ministerstva životního prostředí ČR 

z Programu péče o krajinu v roce 2021 na ošetření památného stromu Žantova lípa ve výši 22 496 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení smlouvy o dílo na výkon autorského dozoru na stavbě: „Rekonstrukce a přístavba 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl ke schválení předložen návrh smlouvy o dílo na výkon autorského dozoru na stavbě: 

„Rekonstrukce a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. Za účelem získání nabídky byl osloven přímo 

zhotovitel projektu společnost Penta projekt, s. r. o., IČ: 479 16 621, Mrštíkova 12, 586 01 Jihlava (autorský 

dozor je dozor od autora projektu). Společnost předložila cenovou nabídku ve výši 600 Kč za hodinu práce 

v kanceláři a 7 500 Kč za každou účast na kontrolním dnu v průběhu výstavby. Uvedené ceny jsou bez DPH. 

RM smlouvu o dílo na výkon autorského dozoru schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu o dílo na výkon autorského dozoru na stavbě: „Rekonstrukce a přístavba ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou“ se společnost Penta projekt, s. r. o., IČ: 479 16 621, Mrštíkova 12, 586 01 Jihlava 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost o schválení přijetí daru pro MŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru MŠ Vysoké nad Jizerou. 

Konkrétně se jedná o 140 kusů antigenních testů Singlclean od MŠMT ČR k provádění samotestování 

v hodnotě 4.480 Kč. RM přijetí věcného daru schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí věcného daru 140 kusů antigenních testů Singlclean od MŠMT ČR k provádění 

samotestování v hodnotě 4.480 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o schválení přijetí daru pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru ZŠ Vysoké nad Jizerou. 

Konkrétně se jedná o 180 kusů antigenních testů Singleclean od MŠMT ČR k provádění samotestování 

v hodnotě 5.760 Kč. RM přijetí všech věcného daru schválila. 



4 

 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí věcného daru 180 kusů antigenních testů Singleclean od MŠMT ČR k provádění 

samotestování v hodnotě 5.760 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen, na základě plnění usnesení Zastupitelstva města č. 221 ze dne 21. 9. 2020, výpis ze 

spořicího účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k 31. 5. 2021. Konečný zůstatek na výpisu převyšuje 

požadovanou částku vlastního podílu na investiční akci „Přístavba a modernizace ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. RM vzala konečný zůstatek na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 31. 5. 2021. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 21:30 hodin 



5 

 

USNESENÍ: 
 

677. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

678. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a a smlouvy o umístění 

stavby č. IV–12–4020945/VB/2, SM, Stará Ves ppč. 93 – kNN na ppč. 2202 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se 

společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem 

této smlouvy. 

679. RM schvaluje společnosti Alrop, s. r. o., IČ: 05535107, Nám. Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad 

Jizerou snížení platby nájemného na 2Q/2021 o 25% a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

680.  RM bere na vědomí informaci o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o přidělení finančních příspěvků 

(grantů) z rozpočtu města na 2. pololetí 2021 na kulturní, sportovní akce, volnočasové aktivity, vzdělávání, činnost 

zájmových sdružení a místních spolků a na rozvoj a podporu cestovního ruchu a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zveřejněním výzvy. 

681. RM schvaluje hodnotící komisi na vyhodnocení žádostí o přidělení příspěvků (grantů) z rozpočtu města za 

2. pololetí 2021 ve složení: Ing. Tereza Fenclová, Bc. Martin Hlůže, Bohdan Blažek, Ing. Marcela Králíková 

a MUDr. Lenka Tylová a jejich náhradníků ve složení: Ing. Jiří Bartoš, Mgr. Tomáš Zuna, Ondřej Nosek. 

682. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR z podprogramu Informační 

centra veřejných knihoven v rámci programu Veřejné informační služby knihoven na projekt: Půjčování e-knih 

a čteček ve vysocké knihovně. 

683. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR v rámci Programu 

udržitelnosti pro muzea II na provozní náklady ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí v období 

od 12. 3. 2020 do 31. 12. 2020. 

684. RM bere na vědomí informace o získaných dotačních prostředcích z Dotačního fondu Libereckého kraje 

z programu 2.1 Program obnovy venkova na rekonstrukci veřejného osvětlení v části Staré Vsi ve výši 98 750 Kč, 

z Fondu ochrany vod – Programu vodohospodářských akcí 2021 na akci: Oprava vodovodního řadu Sklenařice – 

Sochorovo – Manďovo ve výši 904 843,52 Kč, ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci: Revitalizace 

cesty Sklenařice – Tomášovy vrchy ve výši 3 000 000 Kč a z Ministerstva životního prostředí ČR z Programu péče 

o krajinu v roce 2021 na ošetření památného stromu Žantova lípa ve výši 22 496 Kč. 

685. RM schvaluje smlouvu o dílo na výkon autorského dozoru na stavbě: „Rekonstrukce a přístavba ÚCHR a 

PCH Vysoké nad Jizerou“ se společnost Penta projekt, s. r. o., IČ: 479 16 621, Mrštíkova 12, 586 01 Jihlava 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

686. RM schvaluje přijetí věcného daru 140 kusů antigenních testů Singlclean od MŠMT ČR k provádění 

samotestování v hodnotě 4.480 Kč. 

687. RM schvaluje přijetí věcného daru 180 kusů antigenních testů Singleclean od MŠMT ČR k provádění 

samotestování v hodnotě 5.760 Kč. 

688. RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 

31. 5. 2021. 

 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 1. června 2021 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický             Ing. Roman Čivrný       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


